

○ مقاله هاآرتص:

این توافق صلح نیست، بشکه باروت است

«همه توافقات دیپلماتیک، الزاما مقدمه‌ای برای صلح نیستند- و توافق نامه اسرائیل و امارات متحده عربی هم تمام مشخصه‌های یک الگوی شوم را داراست.»



ص. ۶



○ خبر ویژه خبرگزاری رویترز:

مغرب عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مردود دانست

نخست وزیر مغرب عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مردود دانست. سعد الدین العثماني افزود: مغرب با هرگونه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالف است زیرا موضع این رژیم را برای ادامه نقض حقوق ملت فلسطین تقویت می کند. وی گفت موضع پادشاه، دولت و ملت مغرب، دفاع از حقوق مشروع ملت فلسطین ...

ص. ۲

• دوشنبه ۳ شهریور ماه ۱۳۹۹ • شماره ۷۰۷۱۳ • صفحه ۲۴ آگوست ۲۰۲۰ •

ویژه های تصویری

* فعال زن سعودی تولد سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی را تبریک گفت



* اینفوگرافیک



ص. ۵۰

اخبار ویژه

- هاآرتص: خشم مردم غزه از شرایط فعلی ممکن است به یک درگیری با اسرائیل منجر شود.
- خبرگزاری شهاب: رژیم صهیونیستی ورود تمام کالاها به نوار غزه را ممنوع کرد.
- ایرنا: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اقدام ابوظبی را تهدید جدی برای منافع و امنیت منطقه دانسته و هشدار داد هر گونه پیامد منفی این توافق سازش را به حساب ابوظبی خواهد گذاشت.
- دلی صباح: اسماعیل هنیه ضمن انتقاد از پشتیبانی مصر از توافق عادی سازی روابط میان ابوظبی- تل آویو، رهبران جهان عرب را به تقلا برای جلب حمایت قدرتهای خارجی جهت تضمین بقایشان بر مسند قدرت محکوم کرد.

مهم ترین عناوین

- ۱- حماس: مسئولیت ریخته شدن خون شهرک نشین های اشغالگر به عهده سران آنهاست.
- ۲- تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از فروپاشی کابینه ائتلافی.
- ۳- سقوط پهباد جاسوسی رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه.
- ۴- عمانی ها طوماری علیه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی امضا کردند.
- ۵- حمله رژیم صهیونیستی به پایگاه های مقاومت در نوار غزه.
- ۶- واسطه گری تل آویو برای فروش نرم افزار جاسوسی به کشورهای عربی خلیج فارس.
- ۷- اماراتی ها جنبش "نه به عادی سازی روابط" راه اندازی کردند.
- ۸- مفتی قدس: مسئولیت قدس به عهده تمام مسلمانان است.



خبر ویژه:

منبع: خبرگزاری رویترز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۳

مغرب عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مردود دانست

نخست وزیر مغرب عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مردود دانست. سعد الدین العثماني افزود: مغرب با هرگونه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالف است زیرا موضع این رژیم را برای ادامه نقض حقوق ملت فلسطین تقویت می کند. وی گفت موضع پادشاه، دولت و ملت مغرب، دفاع از حقوق مشروع ملت فلسطین، مسجد الاقصی و مخالفت با هرگونه روند یهودی سازی و نیز حمایت از حقوق فلسطینی ها و ساکنان قدس و تاکید بر عربی و اسلامی بودن مسجد الاقصی و قدس شریف است. دبیرکل حزب عدالت و توسعه مغرب عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را خط قرمز کشورش دانست. وی خاطرنشان کرد که موضع رسمی مغرب حمایت از راه حل دو کشور و تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی است.



خبر شماره: ۱

منبع: معا نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۲

حماس: مسئولیت ریخته شدن خون شهرک نشین های اشغالگر به عهده سران آنهاست

جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به حمله صبح امروز ارتش رژیم صهیونیستی به مناطقی از نوارغزه تاکید کرد که ادامه چنین اعمال جنایت آمیزی در کنار ممانعت از ورود سوخت و کالا به غزه یک اقدام غیرانسانی علیه ملت فلسطین و کودکان آنان است. فوزی برهوم در این باره گفت: «مسئولیت وقوع هرگونه خون و خون ریزی پس از این حمله بر گردن اشغالگران اسرائیلی خواهد بود.» در ادامه بیانیه حماس آمده است: اگر رژیم صهیونیستی فکر می کند که با تنگ تر کردن حلقه فشار می تواند اراده و عزم ملت فلسطین و ساکنان نوارغزه را در هم بشکند، اشتباه کرده است. اگر فکر می کند می تواند از طریق کشتار ملت فلسطین برای خود امنیت فراهم کند، کور خوانده است؛ سران این رژیم بایستی حتما نگاهی به تاریخ بیندازند. برهوم همچنین از مراجع حقوقی بین المللی، سیاسی و حقوق بشری خواست تا از سکوتی که در پیش گرفته اند خارج شده و در راستای توقف جنایت های جنگی اسرائیل علیه فلسطینیان گام ملحوظ بردارند. این مقام مقاومت غزه در پایان با خطاب قراردادن تشکیلات خودگردان فلسطین، این تشکیلات را از مسئولان اصلی حفظ جان ساکنان نوارغزه و حمایت از آنان در برابر محاصره و دشمنی رژیم صهیونیستی برشمرد.



خبر شماره: ۲

منبع: خبرگزاری قدس

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۳

تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از فروپاشی کابینه ائتلافی

در حالی که برخی تحلیلگران در منطقه معتقدند بودند توافق عادی سازی روابط میان امارات و اسرائیل، جایگاه نتانیاهو را در صحنه سیاسی تا حدودی بهبود می بخشد اما این رخداد نیز نتوانسته کمکی به نخست وزیر رژیم صهیونیستی کند. بنیامین نتانیاهو در یک کنفرانس خبری از توافق میان دو حزب ائتلاف دولتی یعنی حزب خودش، لیکود و حزب آبی و سفید به رهبری بنی گانتس جهت جلوگیری از برگزاری انتخابات چهارم و انحلال کنست خبر داد. وی اعلام کرد: دو حزب توافق کردند جهت ممانعت از شکست ائتلاف دولتی، بررسی بودجه را ۱۰۰ روز به تعویق بیندازند. نتانیاهو با اشاره به اینکه این توافق از برگزاری انتخابات چهارم در صحنه سیاسی اسرائیل جلوگیری می کند، افزود: الان زمان وحدت و یکپارچگی است نه زمان انتخابات!

در واکنش به این سخنان حزب آبی و سفید به ریاست بنی گانتس (نخست وزیر دوره ای) به شدت از مواضع نتانیاهو انتقاد کرد و با صدور بیانیه ای عنوان کرد: در حالی که اسرائیلی ها خواهان تحقق وحدت، بهبود شرایط امنیتی و مهار بحران کرونا هستند، حزب لیکود در حال انجام مانورهای سیاسی است و این به منزله تف انداختن به صورت اسرائیلی ها است.

خبر شماره: ۳

منبع: پایگاه خبری عبری "روت نت"

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۲

سقوط پهباد جاسوسی رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه

یک فروند پهباد جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه شب در شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه سقوط کرد. ارتش رژیم صهیونیستی از سقوط یک فروند پهباد این رژیم در شرق رفح خبر داده است. مشخص نیست که این پهباد خود سقوط کرده یا توسط گروه های مقاومت فلسطین سرنگون شده است.



خبر شماره: ۴

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۳

عمانی ها طوماری علیه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی امضا کردند

گروهی از فعالان و شهروندان عمانی طوماری را در محکومیت عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی و حمایت از ملت فلسطین به امضا رساندند. امضاکنندگان این طومار تحت عنوان "عمانی های ضد عادی سازی روابط" تاکید کردند که ما تنها یک فلسطین را می شناسیم که پایتخت آن قدس شریف است و مالکان آن تنها فلسطینیان اصیل ساکن این سرزمین یا آوارگانی هستند که به زور از آن کوچانده شده اند.

خبر شماره: ۵

منبع: خبرگزاری آناتولی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۳

حمله رژیم صهیونیستی به پایگاه های مقاومت در نوار غزه

ارتش رژیم صهیونیستی صبح امروز (دوشنبه) پایگاه های حماس در نوار غزه را هدف قرار داد. منابع فلسطینی اعلام کردند: ارتش رژیم صهیونیستی امروز پایگاه های گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس را در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه هدف حملات توپخانه ای قرار دادند. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای در توئیتر اعلام کرد: پهپادها و تانک های پایگاه های نظامی و زیرساخت حماس در جنوب غزه را هدف قرار داده است. در این بیانیه ادعا شده که این حملات بعد از ارسال دوباره بالن های آتش زاز از غزه به سمت شهرک های اراضی اشغالی صورت گرفت.

خبر شماره: ۶

منبع: عربی ۲۱

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۲

واسطه‌گری تل آویو برای فروش نرم‌افزار جاسوسی به کشورهای عربی خلیج فارس

رژیم صهیونیستی شرکت «NSO» را که در زمینه برنامه‌های جاسوسی از گوشی‌های تلفن همراه فعالیت می‌کند، تشویق می‌کند که برنامه جاسوسی «پگاسوس» را به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بفروشد تا آن‌ها در جهت جاسوسی از مخالفین و رقبای سیاسی خود استفاده کنند. در حال حاضر شرکت NSO از فعال‌ترین شرکت‌های اسرائیلی در میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است و میزان فروش برنامه جاسوسی «پگاسوس» به صدها میلیون دلار در امارات و عربستان سعودی می‌رسد. هآرتص نوشته است که این میزان فروش با واسطه‌گری رسمی تل آویو صورت گرفته است. نرم‌افزار جاسوسی «پگاسوس ۳» قادر به هک گوشی همراه و پاک محتویات آن یا تصویربرداری و ضبط ویدئو از دور است. کارکنان این شرکت به صورت تخصصی بر روی نقاط ضعف گوشی‌های همراه تحقیق می‌کنند.

خبر شماره: ۷

منبع: الخلیج آنلاین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۲

اماراتی‌ها جنبش "نه به عادی سازی روابط" راه‌اندازی کردند

فعالان سیاسی و اجتماعی امارات، اقدام ابوظبی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مغایر با قانون اساسی این کشور و مخالف با اجماع عربی دانستند و با تاسیس اتحادیه‌ای، جنبشی را برای رد عادی سازی روابط کشورشان با رژیم اشغالگر اسرائیل راه‌اندازی کردند. این فعالان در بیانیه‌ای گفتند که دولت امارات با این توافقنامه از تاریخ شرافتمند و باشکوه مردم امارات در کمک به مردم فلسطین و حمایت از مساله عادلانه آن چشم‌پوشی کرد.



خبر شماره: ۸

منبع: العالم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۶/۰۲

مفتی قدس: مسئولیت قدس به عهده تمام مسلمانان است

شیخ محمد حسین مفتی قدس گفت که مسئولیت قدس و مقدسات فلسطین فقط به عهده مردم فلسطین نیست بلکه به عهده تمام مسلمانان است. شیخ محمد حسین، توافق عادی سازی رابطه امارات با رژیم صهیونیستی را نقض وحدت عربی دانست و گفت که این توافق مانع انضمام کرانه باختری به رژیم صهیونیستی نشد و به نفع آرمان فلسطین نیست. مفتی قدس و فلسطین گفت که قدس با زور اشغال شده و به همین دلیل هیچ حقی برای اشغالگران صهیونیست در این مکان مقدس قائل نیستیم.



* فعال زن سعودی تولد سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی را تبریک گفت

فعال سعودی در توئیتر با انتشار فیلمی تولد سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی را تبریک گفته و او را حامی "آشتی و همزیستی" توصیف کرد. سعاد الشمری، فعال سعودی در تعریف و تمجید از سخنگوی ارتش اسرائیل گفت، ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در همه مناسبت ها چه دینی چه ملی به ما تبریک می گوید و صفحه توئیتری زیبایی دارد؛ صفحه ای که صرف نظر از وظیفه ای که باید انجام دهد به آشتی تسامح و صلح دعوت می کند.



* اینفوگرافیک | رژیم سعودی برای اعلام عادی سازی با اسرائیلی ها مقدمه چینی می کند

رژیم سعودی برای اعلام عادی سازی با اسرائیلی ها مقدمه چینی می کند

شواهد زیادی قریب الوقوع بودن عادی سازی سعودی با صهیونیست ها را نشان می دهد از جمله:

- باز داشت بیشتر چهره های اصلاح طلب، که مخالف عادی سازی هستند
- متوسل شدن به کمک های آمریکایی - صهیونیستی جهت سرپوش گذاشتن به جنایتش
- توصیه به نویسندگان و خبرنگاران سعودی درباره حمایت از رژیم صهیونیستی و ترویج آن
- حملات ارتش سایبری به فلسطینیان و تخریب وجهه شان

دنیالرویی بن سلمان از بن زاید و الگو قرار دادن او

تلاش برای دستیابی به حمایت غرب جهت تکیه زدن به کرسی پادشاهی

حمایت از سریال هایی در حمایت از عادی سازی مانند "ام هارون" و "مخرج V"

کم رنگ کردن قضیه فلسطین و متهم کردن فلسطینیان به فروش اراضی شان



این توافق صلح نیست، بشکه باروت است

«همه توافقات دیپلماتیک، الزاما مقدمه‌ای برای صلح نیستند- و توافق نامه اسرائیل و امارات متحده عربی هم تمام مشخصه‌های یک الگوی شوم را داراست.»



"کنت ام. پولاک"، محقق مؤسسه "امریکن انترپرایز" در تحلیلی برای فارن پالسی به بیان دیدگاه‌های خود از نگاه یک محقق آمریکایی پرداخته و تلاش کرده است تا نزدیک شدن امارات و اسرائیل را ناشی از خروج آمریکا از خاورمیانه بداند. نویسنده کتاب "ارتش‌های شن: گذشته، حال و آینده تاثیرگذاری نظامی عرب‌ها" نوشته است: «در اوت ۱۹۰۷، روسیه و بریتانیا کنوانسیون قرارداد سن‌پترزبورگ (Anglo-Russian Convention) را به امضا رساندند که اختلافات ژئواستراتژیکی آن‌ها را برطرف کرد و بعد از نزدیک به یک دهه به عنوان دشمنان تلخ و خونین، اتحاد محکمی در بین آن‌ها به ارمان آورد. رویارویی‌های آن‌ها در سراسر اوراسیا، بخش یا تمام کشتار فاجعه‌بار جنگ کریمه، جنگ روسیه و ژاپن، پیشروی‌های بریتانیا در افغانستان در سال‌های ۱۸۳۹ و ۱۸۷۸ و بحران‌های بی‌شمار بر سر تنگه‌های ترکیه و رقابت بیهوده در آسیای مرکزی را که به عنوان "بازی بزرگ" شناخته می‌شود، به وجود آورده بود. دست‌کم در نظر برخی ناظران معاصر، به نظر می‌رسید این توافق نشانی از یک صلح بزرگ‌تر در آینده داشته باشد.

یک مشکل وجود داشت: قرارداد سن‌پترزبورگ محصول نگرش‌های مسالمت‌آمیزتر در لندن یا سن‌پترزبورگ نبود، بلکه محصول تغییر دراماتیک در تعادل قدرت و برآمدن یک تهدید جدید بود. این تجاوز آلمان و بلهلمی بود که این قرارداد را - که برای دو کشور ضروری بود- ممکن کرد. روسیه که در آن زمان مورد حمایت انگلیس (در کنار فرانسه) قرار گرفت، به بیان موضع قاطع‌تر خود در بالکان پرداخت و یک رژیم تروریستی صرب را علیه اتریش شوراند و بدین ترتیب بحران بالکان را به وحشت جنگ جهانی اول تبدیل کرد. چنان‌چه بریتانیا به مخالفت با پیش‌روی‌های روسیه در بالکان، مانند رویه گذشته خود پیش از قرارداد ۱۹۰۷ ادامه داده بود، تاریخ طور دیگری رقم خورده بود و ممکن بود جلوی قرن ۲۰ خونینی که این پیشروی‌ها آغاز کرد، گرفته شود. درس قرارداد سن‌پترزبورگ این است که یک رویداد دیپلماتیک که یک رقابت ژئواستراتژیک بلندمدت را فرو می‌نشانند، ممکن است آن‌طور که به نظر می‌رسد، مزیت بزرگی نباشد. در عوض، ممکن است منادی وضعیت بدتری هم باشد. و در مورد اعلامیه هفته گذشته مبنی بر آنکه امارات متحده عربی ارتباطات با اسرائیل را عادی‌سازی می‌کند هم همین نگرانی وجود دارد.

آیا این پیشرفت مثبتی بود؟ از لحاظ مزیتی، بله. این توافق، بیانگر یک کشور عربی دیگر است که یک تقریباً یک قرن اختلاف با اسرائیل را کنار می‌گذارد. زمره‌هایی وجود دارد که دیگر کشورهای عربی هم به زودی (یا در نهایت)، به این جریان بپیوندند. این امر، با توجه به گرم شدن پنهانی روابط بین اسرائیل و چندین کشور خلیج فارس و مغرب عربی طی دو دهه گذشته، در نهایت پذیرفتنی به نظر می‌رسد، گرچه به سختی اجتناب‌ناپذیر است. اگر قرار باشد چنین چیزی محقق شود، باعث می‌شود یکی از رنج‌آورترین و دیرینه‌ترین درگیری‌های قرن ۲۰، نفسی تازه کند!

اما این قرن ۲۱ است. درگیری اعراب-اسرائیل، برای سال‌هاست که دیگر عامل تعیین‌کننده‌ای در ژئوپولتیک خاورمیانه نبوده است. از سال ۱۹۸۲ تاکنون، هیچ جنگ متعارفی بین اسرائیل و یک کشور عربی وجود نداشته است. دومین جنگ لبنان در ۲۰۰۶ بین اسرائیل و حزب‌الله، از جهت تعداد کشورهای عربی قابل توجه بود که حزب‌الله را محکوم کردند. در واقع، دست‌کم به مدت ۳۰ سال، تهدید امنیت اسرائیل عمدتاً از "محور مقاومت" به رهبری ایران، و نه کشورهای عربی، ناشی شده است.

البته، مانند اروپا در اوایل قرن ۲۰، خاورمیانه نیز در اوایل قرن ۲۱ و با وجود کم‌رنگ شدن درگیری اعراب-اسرائیل، به جای آنکه شاهد فروکش کردن مشکلات ژئواستراتژیک خود باشد، شاهد چند برابر شدن آن‌ها بوده است.

درست همان‌طور که اروپا در آن زمان از پیامدهای تاریخی انقلاب صنعتی رنج می‌برد، خاورمیانه نیز به خاطر تأثیر عمیقاً ژرف انقلاب اطلاعاتی، زیر و رو شده است. نتیجه آن باعث تغییرات گسترده اقتصادی، فرهنگی و جمعیت‌شناختی شده که به طور اجتناب‌ناپذیری آشفته‌گی سیاسی را در پی دارد. بهار عربی در سال ۲۰۱۱، جنگ‌های داخلی در سوریه، یمن، لیبی، شبه‌جزیره سینا، کردستان ترکیه و تا حدی در عراق- همگی بخش‌هایی از این طغیان هستند.

این ناآرامی‌ها فرصتی را برای ایران فراهم کرده است. امروز، حزب‌الله بر لبنان حاکمیت دارد. ایران بیش از هر زمان دیگری در سوریه و یمن کنترل دارد و این کشور دارای نفوذ قابل توجهی در عراق است.

با این وجود، کنار کشیدن آمریکا به مراتب تاثیر و اهمیت ژئواستراتژیک بیشتری برای خاورمیانه دارد. هم دولت اوباما و هم ترامپ، به طور همزمان این موضوع را انکار و درباره آن رجزخوانی کرده‌اند، اما واقعیت موجود بسیار بی‌پرده‌تر از این‌هاست. هم اوباما و هم ترامپ، با وجود هشدارهای دائم مشاوران دیپلماتیک و نظامی‌شان، با رویه ثابتی از مشکلات منطقه فاصله گرفته‌اند. و درست همان‌طور که ظهور یک آلمان متخاصم، تمام تعادل اروپا را بر هم زد، عدم درگیری آمریکا در خاورمیانه نیز چنین نقشی دارد. به این دلیل که آمریکا قدرتمندترین نیرو در حمایت از وضع موجود بود. عقب‌نشینی ما باعث شده بازیگرانی که به دنبال تغییر نظم منطقه‌ای هستند، فعال‌تر شوند. ایران و متحدانش آشکارترین و موفق‌ترین ذی‌نفعان هستند، اما گروه‌های اسلامی سنی رادیکال هم جزو ذی‌نفعان هستند. چنان که قابل پیش‌بینی بود، کناره‌گیری آمریکا، متحدان ما را ترسانده است و این ترس باعث شده دست به کارهایی بزنند که در غیر این صورت هرگز انجام نمی‌دادند - برخی خوب، و برخی خطرناک، برخی هردو، مانند عادی‌سازی روابط اسرائیل و امارات متحده عربی.

اسرائیل با وجود تمام قدرت اقتصادی و نظامی‌اش، دست کم به لحاظ روانی، همچنان یک دولت کوچک و تحت محاصره است. البته که ایران هر چه در توان دارد را انجام می‌دهد تا این برداشت از تهدید را، به یک واقعیت استراتژیک بدل کند: تقویت حزب‌الله و حماس، ایجاد زیرساخت‌های نظامی گسترده در سوریه، دستیابی به گروه‌های فلسطینی در کرانه باختری و اردن و افزایش حملات سایبری علیه زیرساخت‌های اسرائیل و ... تمایل اسرائیل - و دکتترین استراتژیک آن - نیز به خاطر اندازه کوچک آن، حساسیت شدید به لحاظ تلفات و "ارواح تاریخی"، به گونه‌ای است که برخوردی سخت و سریع نسبت به تهدیدات بالقوه، پیش از وجود آن‌ها، خواهد داشت. این کاری است که اسرائیل سال‌ها در سوریه انجام داده و جنگ اصطلاحاً با ایران و متحدانش را به راه انداخته تا از ساخت پایگاه نظامی در سوریه توسط تهران و ایجاد جبهه‌ای جدید علیه خود جلوگیری کند.

امارات متحده عربی نیز طی دو دهه گذشته، رویکرد مشابهی را - هر چند بدون داشتن ظرفیت‌ها و زخم‌های روانی اسرائیل - در ملاحظات امنیتی خود دنبال کرده است. همگام با عربستان سعودی، امارات متحده عربی نیز با نیروهای زمینی و هوایی متعارف، به دخالت در یمن پرداخت، نیروی هوایی و حمایت پنهانی خود در لیبی و سوریه را به کار گرفت و محاصره قطر توسط دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس را رهبری کرد. یمن، مورد ویژه و مهمی برای درک کردن است. در آنجا، امارات متحده عربی و عربستان سعی کردند در سال ۲۰۱۵ به منظور جلوگیری از پیروزی نظامی آنچه یک شبهه‌نظامی شیعه متحد با ایرانیان - حوثی‌ها - می‌دیدند، دخالت کنند. با وجود این، آن‌ها تنها زمانی دست به این دخالت زدند که مکرراً از آمریکا خواسته بودند برای جلوگیری از بسط قدرت ایران در یمن، سوریه و عراق، کارهای بیشتری انجام دهد. رهبران آن‌ها به صراحت گفتند از آنجایی که آمریکا قرار نیست کاری برای محدود کردن ایران انجام دهد، احساس کرده‌اند چاره دیگری ندارند مگر آنکه خودشان دست به این کار بزنند. بنابراین، ترس از قدرت رو به رشد ایران در مواجهه با عقب‌نشینی آمریکا، امارات و سعودی‌ها را تشویق کرد دست به عملی پرخطر و فتنه‌جویانه بزنند.

تصادفی نیست که هم امارات و هم عربستان سعودی طی ده دوازده سال گذشته، برنامه‌های هسته‌ای خود را آغاز کرده‌اند که در هر دوی این‌ها ظاهراً برای تولید انرژی و ذخیره منابع نفتی برای صادرات است و نه برای تولید تسلیحات. رهبران کشورهای حوزه خلیج فارس در خلوت می‌گویند که می‌ترسند ایران به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا کند و بدون حفاظت آمریکا از آن‌ها، حس می‌کنند راهی ندارند جز آنکه برای بازداشتن ایران از این برنامه، با آن همسو شوند.

اوضاع زمانی بدتر می‌شود که شما متوجه می‌شوید هیچ‌کدام از این طرف‌ها - نه حتی اسرائیل - ظرفیت‌های نظامی یا اطلاعاتی به اندازه آمریکا ندارند. ما معمولاً بهتر از متحدان منطقه‌ای‌مان قادر به ارزیابی سطح تهدید در خاورمیانه هستیم. دیگر کشورها، از جمله ایران، به آن نحوی که با هم درگیر می‌شوند، با آمریکا نخواهند جنگید. ایران نسبت به اسرائیل محتاط است، اما در آینده که ظرفیت‌های خود و متحدانش بسط پیدا کند، این‌طور نخواهد بود. این در حالی است که هرگز ترسی هم از کشورهای عربی نشان نداده است.

درست همان‌طور که قرارداد سن‌پترزبورگ در سال ۱۹۰۷ پرونده یکی از بزرگ‌ترین درگیری‌های قرن ۱۹ را تنها در راستای کمکی به شعله‌ور کردن درگیری بزرگ قرن ۲۰ بست، توافق بین اسرائیل و امارات نیز باید به عنوان بخشی از پایان درگیری قرن ۲۰ و نیز آغاز بالقوه یک درگیری جدید قرن ۲۱ که بر خاورمیانه حکمفرما خواهد شد، دیده شود. در خاورمیانه، بدون هژمونی آمریکایی که رهبری حمله را بر عهده گیرد، قدرت‌های وضع موجود از جمله اسرائیل و امارات متحده عربی، گزینه‌ای جز یافتن هدف مشترک ندارند؛ اینکه به بهترین شکلی که می‌توانند برای جنگیدن با دشمن مشترک، در کنار هم بمانند، مانند کاری که بریتانیایی‌ها و روس‌ها در سال ۱۹۰۷ انجام دادند. این‌ها مواد لازم برای تنش‌های بیشتر، ترس، درگیری و جنگ بالقوه آشکار است. ما ممکن است شاهد خاتمه یک درگیری بزرگ منطقه‌ای باشیم اما این تمام نشده، حتماً باید منتظر یکی دیگر بود. همین باعث می‌شود تا برای سیر تحولات اخیر خیلی ذوق زده نشویم، هرچند که تاثیر آن در کوتاه مدت مثبت باشد.»